
                                     

    

   
 

                                                                                                          
 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561  - 2564) 
  เพิ่มเติม  -  เปลี่ยนแปลง  ฉบับที่ 4 

เทศบาลเมืองฉะเชิงเทรา 
 

 
 



 

 
 

 
 
 

การเพิ่มเติมบัญชีครุภัณฑแ์ผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. 2561  - 2564) เพิ่มเติม – เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 

เทศบาลเมืองฉะเชิงเทรา 
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บัญชคีรุภัณฑ์ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 – 2564) เพ่ิมเติม – เปลี่ยนแปลง  ฉบบัที่ 4 
เทศบาลเมืองฉะเชิงเทรา 

 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณและที่ผ่านมา หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 2561 2562 2563 2564 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 

1. แผนงานบริหารงานทั่วไป         
 1.1 งานบริหารทั่วไป 

 
 

 
 
1.2 งานวางแผน 

สถิติและวิชาการ 
 
 

 
1.3 งานบริหาร 
      งานคลัง 

ค่าครุภณัฑ ์
 
 
 
 

" 
 
 

 
 

" 
 

ครุภณัฑ ์
คอมพิวเตอร ์
 
 
 

" 
 
 

 
 

" 
 

- เพื่อให้มีเครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 
 
 

" 
 
 

 
 

" 
 

1. อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) จ านวน 2 เครื่อง 
เครื่องละ 700 บาท  
 
 
1. อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) จ านวน 2 เครื่อง 
เครื่องละ 700 บาท  
 
 
1. อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) จ านวน 3 เครื่อง 
เครื่องละ 700 บาท  
 
 
 

- 
 
 
 
 

- 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 
 
 

1,400 
 
 
 
 

1,400 
 
 
 

 
2,100 

 
 
 
 
 

1,400 
 
 
 
 

1,400 
 
 
 

 
2,100 

 
 
 
 
 
 
 

1,400 
 
 
 
 

1,400 
 
 
 

 
2,100 

 
 
 
 
 

ส านักปลดั 
เทศบาล 

 
 
 

กองวิชาการและ
แผนงาน 

 
 

 
กองคลัง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

           
     รวม - 4,900 4,900        4,900  

 

แบบ ผ.08 
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บัญชคีรุภัณฑ์ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 – 2564) เพ่ิมเติม – เปลี่ยนแปลง  ฉบบัที่ 4 
เทศบาลเมืองฉะเชิงเทรา 

 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณและที่ผ่านมา หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 2561 2562 2563 2564 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 

2. แผนงานการศึกษา          
 

 
 
 
 
 
 

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับการศึกษา 

 
 

 
 

 
       

ค่าครุภณัฑ ์
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

ครุภณัฑ ์
คอมพิวเตอร ์
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

- เพื่อให้มีเครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

1. อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) จ านวน 2 เครื่อง 
เครื่องละ 700 บาท  
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

1,400 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1,400 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,400 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           
     รวม - 1,400 1,400        1,400  

 

แบบ ผ.08 
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บัญชคีรุภัณฑ์ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 – 2564) เพ่ิมเติม – เปลี่ยนแปลง  ฉบบัที่ 4 
เทศบาลเมืองฉะเชิงเทรา 

 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลติของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณและที่ผ่านมา หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 2561 2562 2563 2564 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 

3. แผนงานสาธารณสุข          
 

 
 
 
 
 
 

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับสาธารณสุข 

 
 

 
 

 
       

ค่าครุภณัฑ ์
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

ครุภณัฑ ์
คอมพิวเตอร ์
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

- เพื่อให้มีเครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

1. อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) จ านวน 1 เครื่อง 
เครื่องละ 700 บาท  
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

700 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

700 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

700 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           
     รวม - 700 700 700  

แบบ ผ.08 
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บัญชคีรุภัณฑ์ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 – 2564) เพ่ิมเติม – เปลี่ยนแปลง  ฉบบัที่ 4 
เทศบาลเมืองฉะเชิงเทรา 

 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณและที่ผ่านมา หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 2561 2562 2563 2564 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 

4. แผนงานเคหะและ
ชุมชน 

         

 
 
 
 
 
 
 

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 

 
 

 
 

 
       

ค่าครุภณัฑ ์
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

ครุภณัฑ ์
คอมพิวเตอร ์
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- เพื่อให้มีเครื่องมอื 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1. อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) จ านวน 2 เครื่อง 
เครื่องละ 700 บาท  
 
 
 
2. อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) จ านวน 1 เครื่อง 
เครื่องละ 700 บาท  
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

1,400 
 
 
 
 
 

700 
 
 

 
 
 
 
 
 

1,400 
 
 
 
 
 

700 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,400 
 
 
 
 
 

700 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

กองช่าง 
 
 
 
 
 

กองช่าง
สุขาภิบาล 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
           

     รวม - 2,100 2,100 2,100  
 
 
 

แบบ ผ.08 
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บัญชคีรุภัณฑ์ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 – 2564) เพ่ิมเติม – เปลี่ยนแปลง  ฉบบัที่ 4 
เทศบาลเมืองฉะเชิงเทรา 

 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณและที่ผ่านมา หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 2561 2562 2563 2564 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 

5. แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน 

         

 
 
 
 
 
 
 

งานส่งเสรมิและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน 

 
 

 
 

 
       

ค่าครุภณัฑ ์
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

ครุภณัฑ ์
คอมพิวเตอร ์
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- เพื่อให้มีเครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1. อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) จ านวน 4 เครื่อง 
เครื่องละ 700 บาท  

- 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

2,800 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2,800 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2,800 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

กองสวัสดิการ
สังคม 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

     รวม - 2,800 2,800 2,800  
     รวมทั้งสิ้น - 11,900 11,900 11,900  

แบบ ผ.08 
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ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณและที่ผ่านมา หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 2561 2562 2563 2564 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 

 
2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1.2  งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ค่าครุภณัฑ ์
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ครุภณัฑ ์
ส านักงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ครุภณัฑ์ไฟฟ้า
และวิทย ุ
 
 
ครุภณัฑ์
โฆษณาและ
เผยแพร ่

 
- เพื่อให้มีเครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- เพื่อให้มีเครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 
 
- เพื่อให้มีเครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 

 
1. ฉากกั้นห้อง 1 ชุด ประกอบด้วย ฉากครึ่ง
ทึบครึ่งกระจกลาย  ขนาดกว้าง 80 ซม.  
สูง 160 ซม.จ านวน 5 แผ่น เสาสูง 160 ซม. 
จ านวน 2 ต้น  T-Foot  จ านวน 6 อัน   
จ านวน  1  ชุด 
2. เก้าอ้ีหมุนชนิดมีเท้าแขน จ านวน 3 ตัว 
ตัวละ 3,000 บาท   
3. เก้าอ้ีหมุนชนิดมีเท้าแขน  พนักพิง  
ระดับกลาง จ านวน 2 ตัวๆละ 5,000 บาท 
4. โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ ขนาด 1.20 เมตร 
จ านวน 1 ตัว 
 
1. ล าโพงฮอร์น ตดิรถยนต์ พร้อมติดตั้ง 
จ านวน 1 ชุด  
 
 
1. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ 
Smart TV ระดับความละเอยีดจอภาพ 
1,920x1,080 พิกเซล ขนาด 40 นิ้ว จ านวน 

 
24,000 

 
 
 
 

9,000 
 

10,000 
 

4,800 
 
 

14,700 
 
 
 

17,700 

 
- 

 
 
 
 

9,000 
 

10,000 
 

4,800 
 
 

14,700 
 
 
 

17,700 
 
 

 
- 

 
 
 
 

9,000 
 

10,000 
 

4,800 
 
 

14,700 
 
 
 

17,700 

 
- 

 
 
 
 

9,000 
 

10,000 
 

4,800 
 
 

14,700 
 
 
 

17,700 
 

 
กองวิชาการ 
และแผนงาน 

 
 
 
" 
 
" 
 
" 
 
 
" 
 
 
 
" 
 
 



  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

1 เครื่อง 
 

 
 
 

 

           
 
 
 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณและที่ผ่านมา หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 2561 2562 2563 2564 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ค่าครุภณัฑ ์
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร ์
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- เพื่อให้มีเครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี  2  (จอภาพขนาด     
ไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)  จ านวน 2 เครื่อง  
เครื่องละ 30,000 บาท 
2. เครื่องส ารองไฟฟ้า  ขนาด 800 VA  
จ านวน 2 เครื่องๆละ 2,500 บาท 
3. เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 
ขาวด า ชนิด Network แบบท่ี 2 (33 หน้า/
นาที) จ านวน 1 เครื่อง  
4. เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) 
ส าหรับกระดาษขนาด A3 จ านวน 1 เครื่อง 
5. เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จ านวน 1 
เครื่อง  
 
 
 
 
 

60,000 
 
 
 

5,000 
 

15,000 
 
 

7,100 
 

4,300 
 

60,000 
 
 
 

5,000 
 

15,000 
 
 

7,100 
 

4,300 

60,000 
 
 
 

5,000 
 

15,000 
 
 

7,100 
 

4,300 

60,000 
 
 
 

5,000 
 

15,000 
 
 

7,100 
 

4,300 

กองวิชาการ 
และแผนงาน 

 
 
" 
 
" 
 
 
" 

 
" 
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     รวม 1,566,000 1,542,000 1,542,000 1,542,000  
 

 
บัญชคีรุภัณฑ์ 

แผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ. 2561 – 2564) เพ่ิมเติม – เปลี่ยนแปลง  ฉบับที่ 2 
เทศบาลเมืองฉะเชิงเทรา 

 
 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณและที่ผ่านมา หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 2561 2562 2563 2564 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 

2. แผนงานการศึกษา          
 2.1 งานระดับก่อน 

วัยเรียนและประถม- 
ศึกษา 
 
 
 
 
 
2.2 งานศึกษาไม่
ก าหนดระดับ  

ค่าครุภณัฑ ์
 
 
 
 
 
 
 
ค่าครุภณัฑ ์

ครุภณัฑ ์
ไฟฟ้าและวิทย ุ
 
 
ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร ์
 
 
ครุภณัฑ์
ส านักงาน 
 
 
 

- เพื่อให้มีเครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 
 
- เพื่อให้มีเครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 
 
- เพื่อให้มีเครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 
 
 

1. เครื่องเล่น DVD ที่มีพอร์ตเสียบ HDMI
และ USB จ านวน 2 เครื่องๆละ 7,500 บาท 
 
 
1. เครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์
หรือชนิด LED สี จ านวน 2 เครื่องๆละ 
17,000 บาท 
 
1. Training Chair  จ านวน 35 ตัวๆละ 
4,500 บาท 
2. Lecture Table จ านวน 15 ตัวๆละ 
7,000 บาท 
 

15,000 
 
 
 

34,000 
 
 
 

157,500 
 

105,000 
 
 

15,000 
 
 
 

34,000 
 
 
 

157,500 
 

105,000 
 
 

15,000 
 
 
 

34,000 
 
 
 

157,500 
 

105,000 
 
 

15,000 
 
 
 

34,000 
 
 
 

157,500 
 

105,000 
 
 

โรงเรียน
เทศบาล 1 

กองการศึกษา 
 

โรงเรียน
เทศบาล 1,2 
กองการศึกษา 

 
ศูนย์การเรียนรูฯ้  
กองการศึกษา 

” 
 
 

แบบ ผ.08 

347822 



ครุภณัฑ์
โฆษณาและ
เผยแพร ่

- เพื่อให้มีเครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 

1. เครื่องมัลตมิีเดยีโปรเจคเตอร์ ชนิด Laser 
diode ความสว่าง 6,500 Lumens รองรับ
สัญญาณภาพความละเอียดสูงสุดระดับ 4K   
จ านวน 1 เครื่อง 

498,500 
 
 
 

498,500 498,500 
 

498,500 ” 
 

     
 
 

2. เครื่องส่งสัญญาณภาพ HDMI/VGA 
Over HD Base T จ านวน 1 เครื่อง 
3. จอรับภาพแบบติดผนังขนาด 160 น้ิว  
จ านวน 1 จอ 

19,000 
 

90,000 
 

19,000 
 

90,000 
 

19,000 
 

90,000 
 

19,000 
 

90,000 
 

” 
 

” 

     รวม 919,000 919,000 919,000 919,000  

 
บัญชคีรุภัณฑ์ 

แผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ. 2561 – 2564) เพ่ิมเติม – เปลี่ยนแปลง  ฉบับที่ 2 
เทศบาลเมืองฉะเชิงเทรา 

 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณและที่ผ่านมา หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 2561 2562 2563 2564 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 

3. แผนงานสาธารณสุข         
 3.1 งานบริการ

สาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอ่ืน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ค่าครุภณัฑ ์
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ครุภณัฑ์อื่น 
 
 

- เพื่อให้มีเครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 
 
 
 
 
 

- กรงขังสุนัข โครงสร้างเหล็กขึงลวดตาข่าย 
ขนาด กว้าง 100 ซม. ยาว 150 ซม. สูง 
100 ซม. จ านวน 2 กรงๆละ 10,000 บาท 
 
 

20,000 
 
 
 

20,000 
 
 

20,000 
 
 

20,000 
 
 

กอง 
สาธารณสุขและ

สิ่งแวดล้อม 
 

 

    
 

  
 

     

แบบ ผ.08  35 



  
 
 
 

       
 

    

           
     รวม 20,000 20,000 20,000 20,000  

 

 
บัญชคีรุภัณฑ์ 

แผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ. 2561 – 2564) เพ่ิมเติม – เปลี่ยนแปลง  ฉบับที่ 2 
เทศบาลเมืองฉะเชิงเทรา 

 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณและที่ผ่านมา หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 2561 2562 2563 2564 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 

4. แผนงานเคหะและชุมชน         
 4.1 งานไฟฟ้าถนน 

 
 
 
 
 

ค่าครุภณัฑ ์
 
 
 
 

 
 

 

ครุภณัฑ ์
ยานพาหนะ
และขนส่ง 
 
 
 
 
 

- เพื่อให้มีเครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 
 
 
 
 
 

1. รถจักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี แบบ
เกียร์อัตโนมัติ จ านวน 2 คัน  
2. รถบรรทุก 6 ล้อ เครื่องยนตด์ีเซลขนาด 
150 แรงม้า ติดตั้งกระเช้าซ่อมไฟฟ้า ความ
สูง 12 เมตร ติดตั้งตู้เครื่องมือบนพื้นกระบะ
บรรทุกและสญัญาณไฟฉุกเฉิน จ านวน 1 
คัน 
3. รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร
กระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,000 ซีซี หรือก าลัง
เครื่องยนตส์ูงสุดไม่ต่ ากว่า 90 กิโลวัตต์ 
ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิล้แค็บ 
จ านวน 1 คัน  
 

101,000 
 

4,601,000 
 
 

 
 

729,000 
 

101,000 
 

4,601,000 
 
 
 

 
729,000 

 

101,000 
 

4,601,000 
 
 
 

 
729,000 

 

101,000 
 

4,601,000 
 
 
 

 
729,000 

 

กองช่าง 
 

" 
 
 

 
 
" 

 
 

   ครุภณัฑ์ไฟฟ้า - เพื่อให้มีเครื่องมือ 1. โคมไฟถนน LED  100 วัตต์ ECO พร้อม 463,500 463,500 463,500 463,500 " 
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และวิทย ุ
 
 

เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 
 

เลนส์ แสงขาว จ านวน 90 โคมๆละ 5,150 
บาท 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

           
 
 
 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณและที่ผ่านมา หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 2561 2562 2563 2564 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.2 งานสวนสาธารณะ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ค่าครุภณัฑ ์
 

ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร ์
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ครุภณัฑ ์
ส านักงาน 
 
 
 
 
 

- เพื่อให้มีเครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- เพื่อให้มีเครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 
 
 
 
 

1. เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 2 (จอภาพขนาด       
ไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) จ านวน 2 เครื่อง  
เครื่องละ 30,000 บาท 
2. เครื่องส ารองไฟ ขนาด 800 VA  
จ านวน 2 เครื่องๆละ 2,500 บาท 
3. เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED  
สี แบบ Network จ านวน 2 เครื่อง 
เครื่องละ 10,000 บาท 
4. เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 
ขาวด า แบบ Network จ านวน 1 เครื่อง 
 
1. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน  ชนิด 
ติดผนัง (มีระบบฟอกอากาศ)  ขนาด 
24,000 บีทียู จ านวน 1 เครื่อง 
2. เก้าอ้ีหมุนชนิดมีเท้าแขน พนักพิง
ระดับกลาง จ านวน 1 ตัว 
3. โต๊ะท างาน ขนาด 5 ฟุต จ านวน 1 ตัว  
 

60,000 
 
 
 

5,000 
 

20,000 
 
 

53,000 
 
 

28,000 
 
 

5,000 
 

6,500 
 

60,000 
 
 
 

5,000 
 

20,000 
 
 

53,000 
 
 

28,000 
 
 

5,000 
 

6,500 
 

60,000 
 
 
 

5,000 
 

20,000 
 
 

53,000 
 
 

28,000 
 
 

5,000 
 

6,500 
 

60,000 
 
 
 

5,000 
 

20,000 
 
 

53,000 
 
 

28,000 
 
 

5,000 
 

6,500 
 

กองช่าง 
 
  

 
" 
 
" 

 
 
" 
 
 
" 

 
 

" 
 
" 
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 ครุภณัฑ ์
ยานพาหนะ
และขนส่ง 
 
ครุภณัฑ ์
การเกษตร  
 

- เพื่อให้มีเครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 
 
- เพื่อให้มีเครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 

1. รถสามล้อไฟฟ้า  ขนาดมอเตอร์ 48 โวล์ท 
800 วัตต์ จ านวน 1 คัน 
 
 
1. ปั๊มน้ าอัตโนมัติขนาด 300 วัตต์  
จ านวน 2 เครื่องๆละ 9,500 บาท 

50,000 
 
 
 

19,000 
 

50,000 
 
 
 

19,000 
 

50,000 
 
 
 

19,000 
 

50,000 
 
 
 

19,000 
 

" 
 
 
 

" 
 

           
 
 
 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณและที่ผ่านมา หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 2561 2562 2563 2564 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 

 4.3 งานบ าบัดน้ าเสีย 
 
 
 
 
 

ค่าครุภณัฑ ์
 
 
 
 
 

 

ครุภณัฑ์
การเกษตร 
 
 

- เพื่อให้มีเครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 
 

1. เครื่องฉีดน้ าแรงดันสูงแบบเครือ่งยนต์
เบนซิน 4 จังหวะ ก าลังเครื่องยนต์ ไม่น้อย
กว่า 13 แรงม้า  แรงดันของเครื่องฉีดไม่
น้อยกว่า 240 บาร์ ความยาวสายยางฉีดไม่
น้อยกว่า 15 เมตร จ านวน 1 เครือ่ง 
 
 
 

58,000 58,000 58,000 
 
 

58,000 
 

กองสุขาภิบาล 
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     รวม 6,199,000 6,199,000 6,199,000 6,199,000  
 

 
บัญชคีรุภัณฑ์ 

แผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ. 2561 – 2564) เพ่ิมเติม – เปลี่ยนแปลง  ฉบับที่ 2 
เทศบาลเมืองฉะเชิงเทรา 

 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณและที่ผ่านมา หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 2561 2562 2563 2564 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 

5. แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน        

 39 แบบ ผ.08 



 งานส่งเสรมิและ 
สนับสนุนความ- 
เข้มแข็งชุม 
ชน 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ ์
ส านักงาน 
 
 
 
 
 
 
 
ครุภณัฑ์ไฟฟ้า
และวิทย ุ
 
 
ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร ์

- เพื่อให้มีเครื่องมอื 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 
 
 
 
 
 
 
- เพื่อให้มีเครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 
 
- เพื่อให้มีเครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 

1. เก้าอี้ มีพนักพิง มีเท้าแขน ขาเหล็ก  
หมุนได้ มีปุ่มรับขา 5 แฉก 
ขนาด 70 x 73 x 116  ซม.                        
รับน้ าหนักได้ 200 กิโลกรัม จ านวน 1 ตัว 
2. ตู้กระจกบานเลื่อน ขนาด 4 ฟุต  
จ านวน 2 ตู้ๆละ 4,500 บาท 
3. ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 8 ช่อง บานเลื่อน 
จ านวน 1 ตู ้
 
1. ตู้ล าโพงขยายเสียง พร้อมไมคไ์ร้สาย 
จ านวน 1 ชุด 
 
 
1. เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 2 (จอภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 19 น้ิว) จ านวน 1 เครื่อง 
2. เครื่องส ารองไฟ ขนาด 800 VA  
จ านวน 2 เครื่องๆละ 2,500 บาท 
3. จอภาพแบบ LED ขนาดไม่น้อยกว่า  
19 น้ิว  จ านวน 1 จอ 
 

6,500 
 
 
 

9,000 
 

5,500 
 
 

10,000 
 
 
 

30,000 
 
 

5,000 
 

2,800 

6,500 
 
 
 

9,000 
 

5,500 
 
 

10,000 
 
 
 

30,000 
 
 

5,000 
 

2,800 

6,500 
 
 
 

9,000 
 

5,500 
 
 

10,000 
 
 
 

30,000 
 
 

5,000 
 

2,800 

6,500 
 
 
 

9,000 
 

5,500 
 
 

10,000 
 
 
 

30,000 
 
 

5,000 
 

2,800 
 
 

กอง 
สวัสดิการสังคม 

 
 
" 
 
" 
 
 
" 
 
 
 
" 
 
" 
 
" 

 

     รวม 68,800 68,800 68,800 68,800  
     รวมท้ังสิ้น 8,772,800 8,748,800 8,748,800 8,748,800  
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การเปลี่ยนแปลงบัญชีครุภัณฑ์แผนพัฒนาท้องถิ่นสีป่ี  
(พ.ศ. 2561  - 2564) 

เทศบาลเมืองฉะเชิงเทรา 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

บัญชคีรุภัณฑ์ 
แผนพัฒนา(พ.ศ. 2561 – 2564) เปลี่ยนแปลง – เพ่ิมเติม ฉบับที่ 3 

เทศบาลเมืองฉะเชิงเทรา 
 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณและที่ผ่านมา หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 2561 2562 2563 2564 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 

แบบ ผ.08 
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1. แผนงานบริหารงานทั่วไป         
 1.1 งานบริหารทั่วไป  

 
 
 
 
 
 
 
 

ค่าครุภณัฑ ์
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ครุภณัฑ์
ส านักงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 

- เพื่อให้มีเครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอ 
ในการปฏิบัติงาน 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 

    ส านัก
ปลัดเทศบาล 

" 
 
 
 
 
 
 

 
 

    
 
 

       

      
 
 
 

 
 

    

           
     รวม      
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